
Pâques – jak obchodzi się Wielkanoc we Francji 

Szacuje się, że około 60% społeczeństwa Francji wyznaje religię chrześcijańską. 
Jak to jednak bywa, w obrębie jednej wiary panują różne zwyczaje. Różnice 

mają zazwyczaj podłoże kulturowe, są uwarunkowane geograficznie czy 

ekonomicznie – tak jest także w tym przypadku. Jak Francuzi świętują 
Wielkanoc? Sprawdźcie! 

Pâques, czyli Wielkanoc 

Ze świętami wielkanocnymi nieodłącznie związane są jajka symbolizujące nowe 

życie. Symbolem Wielkanocy są także kury, zajączki i baranki. Czym różnią się 
więc francuskie święta? We Francji nie ma tradycji święcenia pokarmów ani 

śniadania wielkanocnego, nie urządza się tu także śmigusa-dyngusa. 

Obchodzenie świąt zaczyna się w porze obiadowej w niedzielę poszukiwaniem 

czekoladowych słodkości – nazywa się to une chasse aux oeufs. Skąd 

czekoladowe jajka i zajączki znajdują się w domu lub ogrodzie? Legenda głosi, 

że w Wielki Czwartek wszystkie dzwony (we Francji są one jednym z symboli 

Wielkanocy) udają się na pielgrzymkę do Rzymu i są tam poświęcone, wracając 

w Wielką Niedzielę, przelatują nad krajem i zrzucają czekoladowe 

niespodzianki. Następnie zasiada się do wielkanocnego obiadu. 

Charakterystyczne potrawy 

Francuzi mają inny niż Polacy gust kulinarny i widać to także w czasie 

Wielkanocy. Ze świętem kojarzy się przede wszystkich czekolada, związana z 

tradycjami, o których przed chwilą wspominałyśmy. Jakie są tradycyjne potrawy 

wielkanocne? Przede wszystkim udziec jagnięcy, w wielu domach zapieka się go 

z fasolką szparagową. Podaje się także różne potrawy z jajek – omlety, 

jajecznice czy jajka na twardo. Na deser je się ciasto czekoladowe lub 

truskawkowe (fr. charlotte aux fraises) lub nid de Pâques (dosłownie gniazdo 

Wielkanocy, wyglądem i smakiem przypomina naszą babkę). W Alzacji 

popularne jest ciasto w kształcie baranka nazywane Osterlammele lub Lamele 

(widoczny wpływ niemiecki). W miejscowości Crest w regionie Auvergne-

Rhône-Alpes jada się z kolei specjalny placek o cytrynowym smaku, który jest 

często udekorowany ozdobami w kształcie jajek i kur. 

Warto także pamiętać, że poniedziałek wielkanocny (fr. Lundi de Paques) jest we Francji 

dniem wolnym od pracy. 
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